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 / Verkehrsentgelt
       Das Verkehrsentgelt umfasst fol- 
       gende Leistungen: 
       Das Empfangen, Prüfen auf Voll- 
       zähligkeit und Beschaffenheit,  
       Einlagern und Auslagern, Emp- 
       fangsbestätigung für den Anlie- 
       ferer, Verbringen auf Cargogate    
       Umschlagsfläche, Verbauen nach  
       Anweisung, Zusammenstellen  
       nach Flug, Verwiegen fertig ge- 
       bauter ULD.

3

Pharma Handling (PIL)

Pharma Handling (PIL)

Pharma Dokumenten-Check

27,00 €

0,26 €

34,00 €

(Min.)

je kg

je Dok.

 

  / Pharma
       

Express Handling    
                   
Express Handling

123,50 € 

0,26 €

(Min.)

je kg

 

 / Express 
       je Sendung (AWB) 
       Vorabfertigung 123,50 € je Send.

Verkehrsentgelt    
                   
Verkehrsentgelt                      

Transfergut    
                   
Transfergut

Transferentgelt Tiere (AVI) 
aus Terminal

22,00 € 

0,19 € 
 

22,00 €

0,19 € 

103,00 €

(Min.)

je kg

(Min.)

je kg

je Vorgang

Palettisierung (Europalette)

Bändern

22,00 €

38,50 € 

je Palette

je Vorgang

 

 / Palettisierung
       Gebühr wird zusätzlich zum  
       Verkehrsentgelt fällig

Teilabfertigung (Pauschal)   39,00 € je Vorgang

 

 / Teilabfertigung

Konsolidierung    
                   
Konsolidierung                  
 

27,00 € 

0,17 € 

(Min.)

je kg

 

 / Konsolidierung
       je Sendung (AWB)
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LKW Be-/Entladung 

LKW Be-/Entladung

Gabelstapler bis 4 t *

Schlepper 20 t *

26,00 € 

0,08 €

37,00 €

52,50 €

(Min.)

je kg

 

 / LKW Be- und  
    Entladung
       mit Stückgut, Transport zum  
       Lager, konform des Versand- 
       scheins

 

 / Equipment
       * inklusive Fahrer
          abgerechnet je angefangene  
          1/4 Stunde

Teamleiter *

Tierpfleger *

GKS-Fachkraft *

77,50 €

77,50 €

51,50 €

 

 / Personal
       abgerechnet je angefangene  
       1/2 Stunde

       * Sonn- und Feiertagszuschlag 
          50%

HC / NHC Lagermiete (Minimum)

HC / NHC Lagermiete

/ Sondergüter:
Umschlagsgebühr Tiere (AVI)

Lagermiete Tiere (AVI)*

Lagermiete temp. Sendungen (CRT/ERT)

Lagermiete temp. Sendungen (CRT/ERT)

Lagermiete Kühlgut (COL) 

Lagermiete Kühlgut (COL)

Lagermiete Tiefkühlgut (FRO) 

Lagermiete Tiefkühlgut (FRO)

11,00 € 

3,20 € 

 
43,50 €

6,20 €

43,50 €

0,19 €

43,50 €

0,19 €

48,50 €

0,23 €

(Min.)

je 100 kg

 
je Std.

(Min.)

je kg

(Min.)

je kg

(Min.)

je kg

 

 / Lagermiete
        Freilagerzeiten:
        HC: 	 Human Consumption 
                           8 Stunden
       NHC:	 Non-Human Consumpt.
                           12 Stunden
       Tiere:         3 Stunden

       Keine Freilagerzeiten bei  
       Lagerung von  Kühl- und Tiefkühl- 
       gut.

       Sonn- und Feiertage werden be-
       rechnet.

       * 1. Tag max. 72 €,  
          jeder weitere Tag max. 46,50 €
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Packband

Einwegpalette

Europalette 800x1200

Holzbretter

Stretchfolie

Bereitstellung Veterinär-Beschau

Zuschlag Tierfutter

Desinfektion nach Quarantäne

Transport Tiere/tierische Produkte GKS zu 
Abfertiger

Transport zu Pflanzenbeschau / Veterinär

AVI im Reiseverkehr * 1. Tag

AVI im Reiseverkehr * Folgetage

Notversorgung Fische

Fotokopien (DIN A4)

Abfallentsorgung (je angef. cbm)

Trockeneis Transport

Trockeneis

Verwaltungsaufschlag

Aufschlag für Auslagen

5,00 €

18,00 €

24,00 €

4,70 €

0,43 €

53,00 €

15,50 €

47,50 €

23,50 €

26,00 €

206,00 €

51,50 €

42,50 €

1,25 €

62,00 €

62,00 €

3,10 €

26,00 €

10 % 

je Rolle

je Stk.

je Stk.

je m

je m

je Sendung

je Vorgang

je Vorgang

je Vorgang

je Vorgang

je Tag

je Tag

je Vorgang

je Kopie

je cbm

je Vorgang

je kg

je Vorgang

Zuschlag

 

 / Verbrauchs- 
    material
       Abrechnung erfolgt durch  
       Cargogate

       

 

 / Sonstige  
    Leistungen

    * beinhaltet Reinigung, Lagermiete, 
       Verkehrsentgelt, Umschlagsge- 
       bühr und Fütterung des Tieres

 

 / Special Handling Aktiv-Container Stromversorgung

Handling von Bruteiern (Minimum)

Handling von Bruteiern

18,50 €

43,50 €

0,19 €

je Container

je AWB

je kg


